[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБУРГОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19. 12.  2016г.                                                                                            № 189
станица  Чебургольская

О проведении смотра- конкурса среди предприятий потребительской сферы, посвященного организации новогодних праздников  на территории  Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района

           В целях создания жителям и гостям  праздничного настроения, ощущения приближения Нового 2017 года, обеспечения населения широким ассортиментом продовольственных и непродовольственных товаров, елками и новогодними сувенирами в предновогодние дни и новогодние праздники на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района  п о с т а н о в л я ю:

 1. Специалисту ответственному за торговлю администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района                       ( М.В.Шаповаловой) организовать и провести с 19 декабря по 23 декабря 2016 года среди предприятий потребительской сферы, независимо от организационно-правовой формы собственности, смотр-конкурс, посвященный организации новогодних праздников.

 2. Утвердить Положение о проведении Смотра-конкурса                         ( приложение № 1).

           3. Утвердить  состав  комиссии по подведению итогов Смотра-конкурса ( приложение № 2).

        4. Бухгалтерско-финансовому отделу (Анчева) произвести оплату ценных подарков в сумме 10000 ( десять тысяч ) рублей, согласно смете             ( приложение № 3).

          5. Признать утратившим силу постановление администрации Чебургольского  сельского поселения Красноармейского района                    от 04 декабря   2016 года № 194 « О проведении смотра-конкурса среди предприятий потребительской сферы, посвященного организации новогодних праздников  на территории Чебургольского сельского поселения Красноармейского района».

          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                            С.А.Пономарёва

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

    УТВЕРЖДЕНО

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                    от 19.12.2016 г. №  189
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении   смотра-конкурса среди предприятий потребительской сферы, посвященного организации новогодних праздников на территории  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

1. Цели проведения смотра-конкурса

        Смотр-конкурс среди организаций потребительской сферы ( далее-смотр-конкурс) проводится в целях повышения культуры обслуживания жителей Чебургольского сельского поселения Красноармейского района, совершенствования архитектурно-художественного облика организаций, улучшения санитарно-эпидемиологического состояния, активизации творческих возможностей в подготовке новогодних праздничных мероприятий.

                                  2. Участники смотра-конкурса

       В смотре-конкурсе принимают участие коллективы организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания, расположенные на территории Чебургольского сельского поселения, независимо от организационно-правовой формы собственности, индивидуальные предприниматели.

                                 3. Показатели смотра-конкурса

        3.1.Основные показатели смотра-конкурса:

        содержания здания, территории, насаждений, прилегающий к объекту потребительской сферы, интерьер торгового зала ( торговой территории), санитарное состояние - по 5- балльной системе;

        полнота ассортимента, соответствующего специализации или профилю объекта потребительской сферы, а также наличие социально значимых товаров и товаров кубанских производителей - по 5- балльной системе;

        наличие световой рекламы - по 10 - балльной системе;

        эстетика и дизайн оформления оконных витрин товарной  продукцией или современными средствами рекламы, представляющими товары или услуги, предназначаемые для реализации в данной организации, с элементами новогодней тематики - по 5- балльной системе;

        наличие подсветки витрин и вывесок в темное время суток - по 5- балльной системе;

        новогоднее оформление интерьера торгового зала ( торговой территории) - по 5- балльной системе;

        наличие украшенной новогодней елки - по 5- балльной системе;

        выкладка товаров в торговом зале и на витринах, насыщенность прилавков товарами, наличие тематически украшенных ценников - по 5- балльной системе;

                             4. Порядок подведения итогов Смотра – конкурса

        Подведение итогов Смотра-конкурса проводится 22 декабря комиссией после обследования организаций.

       Победителями Смотра - конкурса признаются 3 организации, набравшие наибольшее количество баллов.

                             5. Поощрение победителей

      Победители Смотра- конкурса награждаются ценными подарками.

      Награждение победителей производится в торжественной обстановке в администрации Чебургольского сельского поселения Красноармейского района.

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                            С.А.Пономарёва

                                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                            УТВЕРЖДЕН

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                    от ________________№ ____

СОСТАВ КОМИССИИ

По подведению итогов смотра-конкурса среди предприятий потребительской сферы, посвященного организации новогодних праздников на территории  Чебургольского сельского поселения Красноармейского района

Пономарева                                    глава Чебургольского сельского поселения

Светлана Алексеевна                    Красноармейского района

                                                         председатель комиссии;

                                                         Члены комиссии:

Селецкая
начальник общего отдела

Елена Ивановна
администрации Чебургольского

сельского поселения

Шаповалова                                     специалист ответственный за торговлю

Маргарита Валентиновна              администрации Чебургольского

                                                          сельского поселения;

Борисенко                                        ведущий специалист бух.фин.отдела

Марина Викторовна                       Чебургольского сельского поселения;

Глава

Чебургольского сельского поселения

Красноармейского района                                                            С.А.Пономарева

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                          УТВЕРЖДЕНА

                                                                            постановлением администрации

                                                                      Чебургольского сельского поселения

                                                                                    Красноармейского района

                                                                                    от ________________№ ____

СМЕТА

Расходов на проведение смотра-конкурса среди предприятий потребительской сферы, посвященного организации новогодних праздников на территории Чебургольского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование расходов
	Сумма( руб.)

	1.
	Приобретение ценных подарков:

	1.1.
	За 1 –е место – ценный подарок
	2800

	За 2 –е место – ценный подарок

За  2-е  место – ценный подарок
	2000

2000

	За 3 –е место – ценный подарок

За 3 –е место – ценный подарок
	1600

                                  1600

	ИТОГО
	                                10000

Специалист первой категории

по доходам бухгалтерско-финансового

отдела администрации                                                                 М.В.Шаповалова